
государственное бюджетное учреждение 

Ненецкого автономного округа 

«Ненецкий региональный центр развития образования» 

ПРИКАЗ 

от �g октября 2021 г. № 6-9,J;

г. Нарьян-Мар 

О проведении муниципального (территориального) этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

В целях реализации плана работы ГБУ НАО «Ненецкий региональный 
центр развития образования» на 2021 год по выполнению государственной 
программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования в 
Ненецком автономном округе», пункт 4 «Организация и проведение 
предметных олимпиад, конкурсных и иных мероприятий для одаренных 
детей», подпункт 1 «Организация и проведение регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, 
Распоряжением Департамента образования ку.льтуры и спорта Ненецкого 
автономного округа от 10.09.2021 № 706-р «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Ненецком автономном 
округе в 2021-2022 учебном году», Распоряжением Департамента 
образования культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 12.10.2021 
№ 847-р «О сроках и местах проведения муниципальных (территориальных) 
этапов всероссийской и окружных олимпиад школьников в 2021-2022 
учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся 
образовательных организаций интеллектуальных способностей, создания 
необходимых условий для поддержки одарённых детей, пропаганды научных 
знаний, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный (территориальный) этап всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году для обучающихся 7-11 
классов по следующим общеобразовательным предметам: русский язык, 
литература, иностранный язык ( английский, немецкий), математика, 
информатик�, физика, биология, химия, история, обществознание, география, 
право, экономика, основы безопасности жизнедеятельности, физическая 
культура, технология, искусство (мировая художественная культура), 
астрономия, экология (далее - Олимпиада). 






















































